
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОВОЛЖСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
 

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ  
 

       от 09.08.2016     №   2 – 2016         

 

Ассоциация молодых педагогов, как ресурс профессионального роста. 

 

Заслушав и обсудив информацию Федореевой Е.И., председателя ассоциации молодых 

педагогов, Коллегия  решает: 

1. Информацию принять к сведению. 

2. Руководителям ОО: 

2.1. Обеспечивать эффективное наставничество. Срок – постоянно. 

2.2. Привлекать молодых педагогов к инновационной (проектной) деятельности.  

3. Директору ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр» (Парфеновой О.И.): 

3.1. Организовать психолого-педагогическое сопровождение (обследование, 

консультирование, абонемент в КЭР (комната эмоциональной разгрузки в Ресурсном 

центре). 

3.2. Продолжить реализацию программы «Профессиональное становление молодых 

пдагогов» с привлечением ресурсов молодых педагогов – «Молодые – молодым!» 

(мастер – классы, открытые уроки, вебинары). 

 

 

          Председатель коллегии С.Н.Сазонова  

 


